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Ⅰ．当金庫の地域密着型金融推進計画（平成26年度～28年度）

① お客様へのコンサルティング機能の発揮
創業・新事業開拓支援
成長分野育成支援
経営改善・事業再生支援

事業承継支援
海外展開支援

② 地域活性化等への積極的な参画

③ 地域やお客様への積極的な情報発信
地域密着型金融等の取組みに関する情報開示の充実
各種セミナー等の充実

２．具体的な取組み項目

１．基本方針

当金庫は、地域経済の活性化や健全な発展のために、コンサルティング機能を十分に発
揮して、地域密着型金融の更なる深化を図ります。
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Ⅱ．平成26年度の主な取組実績

１．お客様へのコンサルティング機能の発揮

創業・新事業開拓支援

日本政策金融公庫と「業務連携・協力に関する覚書」を締結し、中小企業者のお客様への
協調支援を行う態勢を構築しました。

瀬戸市の創業支援事業「せと・しごと塾（７期生）」へ参画しました。

海外展開支援

経営改善・事業再生支援

バンコク駐在員事務所への来所先120先、来所人数123名に対し、現地情報の収集及び提
供、海外進出支援機関等の紹介、海外直接融資等にかかる情報提供を行いました。

海外進出支援体制強化のため、交通銀行（中国）、(独)日本貿易保険と業務提携しました。

「しんきんASEANビジネス支援協議会」主催による「バンコク信金会」を開催し、ビジ
ネスマッチングを実施。75社120名（内、当金庫取引先等39社62名）が参加され、タイ
進出日系上場企業、タイローカル企業と個別ビジネス商談会を行いました。＜ビジネス
マッチング件数７７件（内、当金庫３６件）＞

経営改善支援先を１４３先選定、延べ１，０２４回の訪問を行い、経営相談、経営指導及
び経営改善に関するきめ細かい支援を継続しました。

しんきん愛知プラットフォーム（ミラサポ）による専門家派遣を活用しました（２４先６
０回）。
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Ⅱ．平成26年度の主な取組実績

２．地域活性化等への積極的な参画

地域のボランティア活動等への参加

名古屋ウィメンズマラソン2015で簡易トイレの設置場所として城見支店と瑞穂通支店の
駐車場を提供しました。

ＮＰＯ等に対する取組強化

創業期にあるソーシャルビジネス事業者支援を目的に各支援機関で連携し、「ソーシャル
ビジネスサポートあいち」を発足しました。

ＮＰＯ等が地域にもたらす価値を定量化する支援「せとしんプロボノプロジェクト
2014」を実施しました。

キャリア教育等の一環としてインターンシップの受入

地元大学１０校より計１０名を受入れました。

名古屋学院大学から外国人留学生２名を受入れました。

海外見本市、商談会参加企画の実施

「ミャンマー・シンガポール最新事情視察」を実施しました。

「ラオス・ベトナム海外経済事情視察」を実施しました。

当金庫と瀬戸市が協働して地域の活性化を図るため「地域包括連携に関する協定」を締結
しました。
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Ⅱ．平成26年度の主な取組実績

３．地域やお客様への積極的な情報発信

各種セミナー等の充実

経営者様の関心が非常に高い補助金等の中小企業支援施策について理解を深めていただく
ため、中小企業支援施策セミナーを開催しました。

お客様のニーズにお応えした資産運用セミナーを開催しました。

地域の活性化に資するセミナー等の開催

海外展開のための情報収集やグローバル感覚の醸成の場
を提供するため、お取引先でつくる「せとしん海外ビジ
ネス・ネットワーク」の設立総会を開催しました。

「せとしん海外ビジネス・ネットワーク」を通じた積極的な情報発信

アセアン諸国等への販路拡大を求めるお取引先の問題点を
解決するため、「アセアン・ビジネス個別相談会」を開催
しました。

成長分野である航空機業界に関心をもつお客様に対し、
「航空機産業セミナー＆個別相談会」を開催しました。

海外進出セミナー・海外ビジネス個別相談会
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Ⅲ．平成26年度の主な計数実績

創業・新事業開拓支援

事業承継支援

経営改善・事業再生支援

成長分野育成支援

27回

19社

82件

765百万円

204回

31件

1,629百万円

43件

1,401百万円

1件

4百万円

143先

3先

30社

1件

3件

資産・経営相談グループによる創業相談

（右記のうち、専門家活用3社6回）

創業関連融資

各種ビジネスフェアの開催、ビジネス
マッチング企画の案内等による
商談機会提供

経営支援グループが経営相談、経営
指導および経営改善に関するきめ細
かい支援を継続した先

医療分野の融資実績

介護分野の融資実績

農業分野の融資実績

訪問延べ1,024回

資産・経営相談グループによる経営改善・
事業再生相談
（右記のうち、専門家活用8社24回）

ＡＢＬ（動産・売掛金担保融資）

688百万円

資産・経営相談グループによる
事業承継相談
（右記のうち、専門家活用 9社12回） 38回

Ｍ＆Ａ譲渡案件成約

遺言信託成約

11社

28回
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